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Wnioskodawca: 
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Sposób udostępnienia informacji 

ww. adres korespondencyjny 

 

 

W odpowiedzi na przesłany w dniu 15 grudnia 2020 r. (data wpływu do Kancelarii Urzędu) –  

wniosek o udostępnienie informacji publicznej, informuję:  

 

1. Urząd Miejski w Koszalinie na działania dotyczące polityki bezpieczeństwa w latach 2015 - 2020 

przeznaczył: 

 w 2015 r.  – 3 094 044 zł 

 w 2016 r.  – 2 131 726 zł 

 w 2017 r.  – 2 743 673 zł 

 w 2018 r.  – 1 260 227 zł 

 w 2019 r.  – 2 511 364 zł 

 w 2020 r.  – dane będą do uzyskania po I kwartale 2021 r. 

 

2. Głównym koordynatorem Programu w obszarze bezpieczeństwa lokalnego jest Prezydent Miasta 

Koszalina, który przy wsparciu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego podejmuje działania 

organizacyjne, informacyjne i promocyjne w zakresie bezpieczeństwa. 

Za realizację zadań Programu odpowiedzialne są: służby (Policji i Państwowej Straży Pożarnej), 

inspekcje (Sanitarna, Weterynaryjna, Budowlana), straże (Straż Graniczna, Straż Miejska), wydzielone 

komórki i jednostki organizacyjne Urzędu Miejskiego oraz Spółki Miejskie, a także inne podmioty 

funkcjonujące na terenie miasta Koszalina tj. placówki ochrony zdrowia, Rady Osiedli, spółdzielnie 

mieszkaniowe, przedsiębiorcy, specjaliści i organizacje pozarządowe zaproszone do współpracy.  

 

3. W latach 2015 - 2018 realizowany był Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego w ramach Programu pod nazwą „Bezpieczny 

Koszalin”. W ramach tego Programu podejmowane były działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

lokalnego w dziedzinach: 

 Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, 

 Przemoc w rodzinie, 

 Bezpieczeństwo w szkole, 

 Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej, 

 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

 Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej,  
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 Ochrona dziedzictwa narodowego, 

 Ochrona zdrowia publicznego, 

 Ochrona przeciwpożarowa. 

 

W latach 2019 - 2020 realizowany jest Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego w ramach Programu pod nazwą „Bezpieczny 

Koszalin”. W ramach tego Programu podejmowane są działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

lokalnego w dziedzinach: 

 Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, 

 Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, 

 Bezpieczeństwo w komunikacji, 

 Bezpieczeństwo przeciwpożarowe i zagrożenia miejscowe, 

 Bezpieczeństwo zdrowotne. 

 

4. Polityka społeczna wobec osób starszych została zdefiniowana przez Ministerstwo Rodziny, Pracy  

i Polityki społecznej jako „celowe, długofalowe i systemowe oddziaływanie państwa oraz innych 

podmiotów publicznych i niepublicznych na kształtowanie warunków prawnych, ekonomicznych, 

politycznych oraz społecznych w celu tworzenia osobom w starszym wieku korzystnej dla nich sytuacji 

dostosowanej do zmieniających się wraz z wiekiem potrzeb społecznych, ekonomicznych oraz opieki 

i ochrony zdrowia w każdym okresie życia osoby w starszym wieku (zaawansowanym). Jej głównym 

celem jest podnoszenie jakości życia seniorów poprzez umożliwienie im pozostawania jak najdłużej 

samodzielnymi i aktywnymi, oraz zapewnienie bezpieczeństwa”.  

Realizując założenia polityki społecznej wobec osób starszych Gmina Miasto Koszalin podjęła szereg 

przedsięwzięć i działań dot. polityki bezpieczeństwa społecznego w zakresie niwelowania wykluczenia 

osób starszych poprzez: 

1) Uchwałę Nr XXI/269/2016 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 24 maja 2016 roku o przyjęciu 

„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalina na lata 2016-2020”. 

Strategia zakłada inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do tworzenia warunków sprzyjających 

integracji w starzejącym się społeczeństwie. Zgodnie z kierunkami wynikającymi ze Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalina na lata 2016-2020 uwzględniono  

obszar wymagający wsparcia Starzejące się społeczeństwo oraz określono cel operacyjny 

Zwiększenie aktywności i integracja społeczna seniorów. 

2) Uchwałę Nr XLIII/610/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19 kwietnia 2018 roku w sprawie 

przyjęcia Miejskiego Programu na rzecz Osób Starszych na lata 2018-2022.  

 Adresatami programu są seniorzy Miasta Koszalina, którzy ukończyli 60 rok życia. Głównym celem 

programu jest podniesienie oraz poprawa jakości życia starszych mieszkańców Miasta Koszalina, 

poprzez zapewnienie im dostępu do odpowiednich form wsparcia. 

3) Powołanie Koszalińskiej Rady Seniorów 

W odpowiedzi na wysoką i stale rosnącą liczbę mieszkańców Koszalina w wieku senioralnym 

i szczególne potrzeby tej grupy mieszkańców w 2014 roku uchwałą Rady Miejskiej w Koszalinie 

została powołana Koszalińska Rada Seniorów. Rada ma charakter doradczy, konsultacyjny 

i inicjatywny dla władz Miasta. Działa na zasadzie kadencyjności. Kadencja Rady trwa 3 lata.  

4) Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras”.  

Dom świadczy mieszkańcom domu usługi w zakresie potrzeb bytowych realizując m.in. działania 

integrujące seniorów, dba o nawiązywanie pozytywnych relacji mieszkańców Domu z innymi 

seniorami oraz ich rodzinami.  
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5) Dzienny Dom Pomocy  „Złoty Wiek” 

Dom przeznaczony jest dla osób w wieku powyżej 60 lat. Dysponuje 30 miejscami jest czynny 

od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-15.00. 

Placówka zapewnia samotnym seniorom, często o ograniczonej sprawności psychofizycznej  

różnorodne formy spędzania wolnego czasu, terapię zajęciową, szeroki dostęp do wydarzeń 

kulturalnych oraz ciepły posiłek. 

6) Dzienny Dom Pogodna Jesień „Senior +” 

Czynny jest od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.00 do 18.00. Dom dysponuje 

30 miejscami i przeznaczony jest dla osób w wieku powyżej 60 lat, będących mieszkańcami Miasta 

Koszalina, mających zmniejszoną sprawność fizyczną i trudności w organizacji życia codziennego, 

które z powodu choroby, niepełnosprawności wymagają częściowej opieki innych osób. 

W dziennym Domu Pogodna Jesień „Senior +” prowadzone są: zajęcia usprawniające ruchowo, 

w tym rehabilitacyjne, zajęcia rekreacyjne, kulturalne i integracyjne ze społecznością lokalną, 

zajęcia edukacyjne, budowanie więzi międzypokoleniowej. 

7) Utworzenie Klubu Senior + 

Klub przeznaczony dla 20 osób, powyżej 60 r. życia będzie funkcjonował od stycznia 2021 roku, 

skupiając uczestników wokół działań edukacyjnych, integracyjnych czy kulturalnych. 

8) Koszalińska Koperta Życia 

Akcja, wprowadzona w 2017 roku, skierowana jest do osób starszych i samotnych, szczególnie 

tych przewlekle chorych, które ukończyły 75 lat i są mieszkańcami Koszalina. W specjalnie 

przygotowanych kopertach znajdują się najważniejsze informacje o osobie, o stanie zdrowia, 

przyjmowanych lekach, alergiach na leki, kontaktach do najbliższych itp. Pakiet z takimi 

informacjami  umieszczany jest na wewnętrznej stronie drzwi wejściowych mieszkania seniora. 

„Koperta” ma umożliwić służbom ratowniczym pozyskanie szybkiej i wiarygodnej informacji 

o osobie potrzebującej pomocy. Kopertę Życia zainteresowany senior może otrzymać u lekarza 

rodzinnego w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej. 

9) Działania w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki chorób, w tym wieku starczego. 

Od 2007 roku realizowany jest program polityki zdrowotnej pn.: „Program szczepień ochronnych 

przeciwko grypie dla osób z grupy podwyższonego ryzyka powyżej 65 roku życia”. Szczepieniami 

objęci są mieszkańcy Koszalina z grupy podwyższonego ryzyka -  powyżej 65 roku życia. 

Od 2019 roku zwiększana została dostępność do leków w wyniku realizacji Programu osłonowego 

„Lek dla seniora”. Program adresowany jest do osób, które ukończyły 60 lat, są przewlekle chore, 

są w trudnej sytuacji finansowej i ponoszą wydatki na leki zlecone przez lekarza, są mieszkańcami 

Koszalina.  

10) Usługi opiekuńcze i Teleopieka  

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koszalinie w wyniku realizowanych zadań na bieżąco 

odpowiada na potrzeby seniorów w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych.  

Teleopiekę wprowadzono w 2017 roku. Umożliwia funkcjonowanie w miejscu zamieszkania 

osobom, które ze względu na wiek oraz stan zdrowia wymagają stałego monitoringu  i pomocy 

innych. Z usługi mogą skorzystać chętni mieszkańcy Koszalina, którzy ukończyli 75 rok życia.  

Usługa teleopieki polega na sprawowaniu opieki przez centrum monitoringu prowadzone przez 

firmę zewnętrzną przez 24 h, 7 dni w tygodniu, przyjmowaniu zgłoszeń SOS od podopiecznych 

za pomocą czerwonego przycisku lub telefonu, wzywaniu Pogotowia Ratunkowego, Policji, Straży 

Miejskiej (w przypadku nagłej  sytuacji zagrażającej życiu lub odniesionych przez seniora obrażeń), 

kontakcie z rodziną podopiecznego lub osobą wskazaną, celem udzielenia pomocy czy wsparcia. 
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11) Program „Koszalińska Karta Seniora”.  

Skierowany jest do mieszkańców Koszalina, którzy ukończyli 60 rok życia. Program ma na celu: 

 zwiększenie dostępu do usług publicznych poprawiających jakość życia seniorów, 

 podniesienie aktywności i sprawności seniorów poprzez zwiększenie dostępności do dóbr 

kultury (w tym zniżki do m.in.: Bałtyckiego Teatru Dramatycznego, Filharmonii Koszalińskiej, 

Muzeum w Koszalinie czy na pobyt w strefie rekreacyjnej oraz na basenie sportowym Aqua 

Senior 55+ oraz Senior Relaks 55+), 

 umożliwienie seniorom rozwoju pasji i zainteresowań oraz aktywnego spędzania czasu, 

 kształtowanie pozytywnego wizerunku koszalińskich seniorów.  

12) Organizację szkoleń z pierwszej pomocy 

 Szkolenia skierowane są do m.in.: członków Koszalińskiej Rady Seniorów, mieszkańców 

koszalińskich osiedli oraz organizacji pozarządowych działających na rzecz koszalińskich 

seniorów.  

13) Bal seniora 

 W latach 2018 - 2019 roku dla 200 osób został zorganizowany Bal Seniora. Bal wpisany został 

na stałe do kalendarza imprez dla seniorów organizowanych przez CK 105 w Koszalinie. 

14) Koszalińską Bibliotekę Publiczną, która oferuje: 

 kursy komputerowe dla seniorów mające na celu zapoznanie z Internetem i obsługą 

komputera. Kurs trwa 2,5 miesiąca (34 godzinny) i obejmuje zagadnienia związane 

z podstawami obsługi komputera, Microsoft Office Word, wyszukiwanie informacji 

w Internecie, komunikatory skype, gadu-gadu, poczta elektroniczna, 

 spotkania Dyskusyjnych Klubów Książki: czytelnicy raz w miesiącu spotykają się i  dzielą się 

swoimi wrażeniami z przeczytanej lektury, 

 koła zainteresowań. W dwóch filiach bibliotecznych odbywają się spotkania pań, które 

spędzają czas w bibliotece przy dobrej książce i robótkach ręcznych, 

 koncerty muzyczne. Filia biblioteczna nr 8 nawiązała współpracę z Zespołem Szkół 

Muzycznych w Koszalinie i cyklicznie uczniowie tej szkoły grają dla czytelników, 

 spotkania dla osób niedowidzących w Wypożyczalni Książki Mówionej. Od wielu lat w każdą 

środę odbywają się spotkania tematyczne osób starszych i słabo widzących, 

 książki z dużą czcionką i audiobooki. Z myślą o osobach starszych w  filiach Koszalińskiej 

Biblioteki Publicznej gromadzone są książki z powiększonym drukiem. Czytelnikom oferuje 

się około 1900 tytułów książek nagranych w formacie mp3 i audio.  

15) Uniwersytet Trzeciego Wieku 

W Koszalinie prężnie działają dwa Uniwersytety Trzeciego Wieku: jeden przy Politechnice 

Koszalińskiej (powstał w 2007 roku) a drugi przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

(powstał w 2014 roku) z myślą o aktywizacji intelektualnej i społecznej seniorów. Członkiem UTW 

może zostać osoba mająca status emeryta lub rencisty, która chce poszerzać własne 

umiejętności i wiedzę, czynne uczestniczyć w życiu społecznym oraz poznawać nowych ludzi. 

Zainteresowani seniorzy uczęszczać mogą na zajęcia realizowane w formie wykładów, 

warsztatów, lektoratów języków obcych, kursów. Słuchacz UTW otrzymuje indeks, w którym 

rejestrowane będzie uczestnictwo w zajęciach oraz jego szczególne osiągnięcia. 

Prowadzone działania wpisują się w realizację „Polityki społecznej wobec osób starszych 2030. 

BEZPIECZEŃSTWO – UCZESTNICTWO – SOLIDARNOŚĆ”, tym samym realizując politykę 

bezpieczeństwa społecznego w zakresie niwelowania wykluczenia osób starszych na terenie 

Gminy Miasta Koszalin. 
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5. Urząd Miejski w Koszalinie stosuje dobre praktyki polegające na działaniach w trzech obszarach: 

hardware, software i regulacje organizacyjne. Do pierwszego należy zaliczyć ochronę brzegu sieci 

przez szereg urządzeń typu router, firewal czy urządzenia klasy UTM z aktualizowanym na bieżąco 

firmware. Drugi obszar to stosowanie centralnie zarządzanego programu antywirusowego, bieżąca 

aktualizacja systemów operacyjnych i pozostałego oprogramowania, ze szczególnym naciskiem 

na poprawki bezpieczeństwa a także polityka backupów. Trzeci obszar obejmuje szeroko rozumiane 

środki organizacyjne m.in. polityka haseł, gradacja uprawnień adekwatna do potrzeb wynikających 

z zakresu obowiązków służbowych, ograniczenia czasowe logowania czy ograniczenie dostępu 

do pomieszczeń, w których znajdują się komponenty systemów informatycznych wyłącznie do osób 

upoważnionych. 

Szczegółowo stosowane procedury opisuje dokument pn. Polityka Bezpieczeństwa Informacji 

w Urzędzie Miejskim w Koszalinie. 

 

 

 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

SEKRETARZ MIASTA 

Tomasz Czuczak 


